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جمعه شب مراسمی در مرکز شهر 
منچستر برگزار شد که در فوتبال 
خودمان نمونه آن را نمی بینیم. اسم 
مراسم خود فاش کننده همه چیز 
است: »شبی با اوله گونار سولشائر«. 
ماجرا ساده بود. طرفداران منچستر 
به یکی از هتل های قدیمی شهر آمده 
بودند تا شنونده حرف های سولشائر 
باشند و بدون محدودیت از او سؤال 
بپرسند. برای این مراسم بلیت فروشی 
شده بود و البته تمامی بلیت ها هم به 

فروش رفته بود.
 سولشائر حالا نزدیک به دو سال است 
که در منچستر مسئولیتی ندارد و 
بی پروا تر می تواند در مورد شرایط تیمی 
که هم برایش بازی کرده و هم مربیگری، 
حرف بزند. او اتفاقاً صحبت هایش را از 
زمان مربیگری اش در باشگاه شروع کرد 
و گفت: »بابت در دست داشتن هدایت 
باشگاه بسیار مفتخر و خرسند هستم. 
اما احتمالاً نمی شد در زمانی بدتر از آن 
سرمربی منچستریونایتد بود. متأسفانه 
باید بگویم سیتی و لیورپول بهترین 
سال های شان را در این مدت سپری 
کردند. وقتی من بازیکن تیم بودم، هرگز 
وضعیت از این قرار نبود. یک آرسنال بود 
و بس. گاهی باید پذیرفت که آنها )سیتی 
و لیورپول( خوب بودند. با این حال ما 
دوم و سوم شدیم. همچنین رکوردی 
در زمینه شکست ناپذیری در بازی های 

خارج از خانه لیگ برتری داریم. اما 
رقابت سخت تر و سخت تر می شود. در 
اوج ماندن، بیش از پیش دشوار شده 
است. تیم های دیگر پول بیشتری به 
دست آورده اند. تمامی بازی ها هم 

سخت است.«
 او در ادامه در مورد شب تلخ شکست 
۵-۰ مقابل لیورپول در اولدترافورد هم 
توضیحاتی داد که جالب بود: »در 
نهایت به نقطه ای می رسید که پیش 
خودتان می گویید: »بسیار خب، ببینیم 
آیا می توانیم واقعاً آنها )لیورپول( را 
به چالش بکشیم... باید پا به پای 
آنها پیش رفتن را امتحان کنیم«. 
شاید اشتباه من همین بود. اما اگر 
در بازی خانگی عقب بنشینیم که 
دیگر منچستریونایتد نیستیم. بنابراین 
این طور بود که: »بسیار خب بچه ها، 
بیایید ببینیم چه چیزی از عهده مان بر 
می آید«. در پایان نیمه اول، مالکیت 
توپ و تعداد فرصت ها ۵۰-۵۰ بود ولی 

آنها چهار گل زده بودند و ما هیچ.«
 اما قسمتی از حرف های ستاره نروژی 
سابق باشگاه منچستر که حسابی 
همه گیر شد و بسیاری از سایت ها به 
آن پرداختند، ماجرای کشف هالند بود. 
هالند در ۱۷ سالگی در باشگاهی بازی 
می کرد که سولشائر سرمربی اش بود و 
متوجه شده بود چه استعدادی دارد. 
جالب اینجاست که اوله گونار به محض 

کشف هالند به منچستر توصیه می کند 
او را در قبال پرداخت مبلغ ناچیزی 
بخرد اما سران یونایتد زیر بار نمی روند: 
»حدود شش ماه قبل از بر عهده گرفتن 
هدایت باشگاه با یونایتد تماس گرفتم و 
گفتم من چنین مهاجمی در تیم خودم 
دارم ولی آنها گوش نکردند. من برای 
هالند ۴ میلیون پوند درخواست کردم 

ولی آنها او را به خدمت نگرفتند.«
بد نیست بدانید آن زمان ژوزه مورینیو 
سرمربی تیم بود و اد وودوارد مدیر 

اجرایی باشگاه.
 سولشائر در ادامه مراسم گریزی 
هم به دوران بازی خود در منچستر 
زد: »ما رختکن فوق العاده ای )در 
زمان بازی کردن سولسشر( داشتیم. 
برندگانی که از شکست متنفر بودند. 
یکسری درگیری ها هم بود؛ از آن دست 
درگیری هایی که بعد از بازی های بد 
باید داشت. باید تکانی به یکدیگر 
می دادیم. اگر این کار را با بازیکنان 
امروز انجام بدهی، سراغ پدر، مادر 
یا مدیر برنامه خود می روند... بسیار 
زود رنج هستند. عده زیادی از بازیکنان 
نند در آن رختکن  مروزی نمی توا ا
قدیم دوام بیاورند.« بعد هم نوبت به 
خاطره بازی رسید. قاعدتاً اولین سؤال 
هواداران از او به حماسه بارسلون و 
فینال معروف منچستریونایتد و بایرن 
مونیخ بر می گشت. سولشائر پاسخ 

داد: »هرگز فیلم کل مسابقه را تماشا 
نکردم. یک بار ۱۵ دقیقه ای که پس از 
ورود من به زمین بود را تماشا کردم. 
ولی آن گل را یک میلیون و یک بار 
تماشا کرده ام.« بعد هم به ماجرای 
چهار گلی که به عنوان بازیکن تعویضی 
به ناتینگهام فارست زد اشاره کرد و 
گفت: »روز قبل از آن مسابقه متوجه 
شدم که دیگر کفش ورزشی نو ندارم 
و به جای این که این را به مسئول 
تدارکات تیم اطاع بدهم، خودم به 
مرکز خرید شهر منچستر رفتم و یک 
جفت کفش ورزشی خریدم؛ همان هایی 
که فردای آن روز، فارست را به آتش 
کشید.« او البته پاسخ جالبی هم به 
سؤالی داد که در مورد مزایای همسایگی 
او و فرگوسن بود: »وحشتناک بود. 
تصور کنید که در بازی خارج از خانه 
می باختیم و او درخواست می کرد که 
او را به خانه برگردانم. باید هم این کار 
را می کردم. اما در طول مسیر به شدت 
از گفتن چیزی احمقانه می ترسیدم...« 
سولشائر در آخر دوباره بازگشت به 
دوران مربیگری اش در منچستر و حرف 
قابل تأملی زد: »به عنوان یک مرد بالغ، 
دو بار در عمرم گریه کردم. اولین مورد، 
بعد از بازی بزرگداشتم بود و دومی، 
یک سال و نیم قبل، زمانی که باید جدا 
می شدم. منچستریونایتد یک تحولی 

درون شما ایجاد می کند.«

برنامه تور پیش فصل قهرمانان فوتبال مشخص شد

دوباره امریکا دوباره ال کلاسیکو

ژاوی: ۲۰۰ درصد 
آماده قهرمانی 

هستیم
بارسلونا که با 82 امتیاز از 3۴ بازی 
صدرنشین لالیگاست و سه امتیاز 
دیگر تا قهرمانی فاصله دارد، 
امشب از ساعت 22.3۰ به وقت 
تهران در ورزشگاه کورنیا اسپانیول 
به میدان خواهد رفت. آنها اگر 
این بازی را ببرند قهرمانی خود را 
قطعی می کنند البته اسپانیول هم 
به دنبال فرار از سقوط است. دیروز 
ژاوی در کنفرانس خبری پیش از 
بازی گفت: »این اولین شانس 
ما برای قطعی کردن قهرمانی 
است و هیجان زده ایم. آنها مربی 
جدیدی دارند و در بازی های اخیر 
خوب کار کرده اند. انتظار دارم 
اسپانیول شجاع و جسور بازی کند 
و بیش از همیشه توپ را در اختیار 
داشته باشد. با لوئیس، اسپانیول 
بسیار بهتر شده و خیلی خوب 
دفاع می کنند. می خواهیم برنده 
شویم و قهرمانی مسجل شود 
ولی واضح است که بازی ساده ای 

نخواهد بود.«
ژاوی در مورد شرایط تیم گفت: 
»2۰۰ درصد آماده ایم و با انگیزه ای 
بسیار بالا وارد زمین خواهیم شد. 
گفتم که این اولین فرصت برای 
قطعی کردن قهرمانی است و فصل 
بزرگی را به ثبت خواهیم رساند. 
بازیکنان برای این پیروزی جانشان 
را خواهند گذاشت و قطعاً در طرف 
مقابل، بازیکنان اسپانیول نیز برای 

پیروزی چنین خواهند کرد.«
سرخیو  یی  ا جد رد  مو ر  د و  ا
بوسکتس هم حرف های جالبی 
زد: »این قهرمانی لیگ برای او 
بسیار مهم است. او تصمیم خوبی 
گرفته؛ اگرچه این جدایی به ما 
لطمه می زند. او به عنوان بازیکنی 
بسیار باارزش و بازیکن ثابت تیم، 
در مقطع خوبی از بارسا می رود؛ 
با قهرمانی در سوپرجام و لالیگا. 
من برای سرخیو بهترین ها را آرزو 
می کنم و او شاید باهوش ترین 
بازیکنی است که کنارش بازی 
کردم. داشتن او به عنوان کاپیتان، 
شگفت انگیز بوده است. او بدون 
شک یک الگو و بهترین هافبک 

دفاعی تاریخ بارسلوناست.«
و بعد اشاره ای به حضور احتمالی 
پیکه در مراسم قهرمانی داشت: 
یم.  ین فکر کرده ا ا به  بله،  «
زیکنان قدیمی دیگری هم  با
هستند ولی برای تیم های دیگر 
بازی می کنند، اما پیکه بازنشسته 
شده و می تواند در جشن قهرمانی 
بررسی  را  له  ین مسأ ا شد.  با

خواهیم کرد.«

گوندوغان در بارسلونا
ر  د و  رتیو دپو ندو  مو مه  زنا رو
جدیدترین شماره خود گزارش 
داده پیشنهاد بارسلونا نسبت به 
تداوم حضور در منچسترسیتی، 
برای ایلکای گوندوغان جذاب تر 
است. براساس گزارش ها قرارداد 
این هافبک 32 ساله در پایان 
فصل به پایان می رسد و بارسا 
در تاش است تا او را در انتقالی 
و  ا به خدمت بگیرد.  یگان  را
به عنوان بازیکنی که زیر نظر پپ 
گواردیولا آموزش دیده، همان 
کسی است که ژاوی می خواهد. 
ضمناً چند پسته بودن گوندوغان 
او را به چیزی بیش از یک جایگزین 
برای سرخیو بوسکتس تبدیل 
می کند. از طرفی گفته می شود 
گوندوغان که به تازگی پدر شده 
است، می خواهد در زندگی اش 
ثبات داشته باشد. در شرایطی 
که منچسترسیتی حاضر نیست 
ز یک  قراردادی بلند مدت تر ا
سال به او پیشنهاد بدهد، قرارداد 
سه ساله بارسا ثبات بیشتری به او 
عرضه می کند. قرارداد پیشنهادی 
سیتی، دستمزدی بالاتر از رقم مد 
نظر بارسا را در اختیار گوندوغان 
قرار خواهد داد ولی حتی آن 
قرارداد هم نسبت به دستمزد 
فعلی سالانه ۱۰/۵ میلیون یورویی 
او کمتر است. در چنین شرایطی 
گوندوغان حاضر است با کاهش 
دستمزدش به ۶ میلیون یورو، 
در عوض سال های بیشتری با 

بارسلونا قرارداد امضا کند.

 zنشست خبری

 zشایعه روز

 zسوژه روز

 تابستان برای فوتبالی ها از جذابیت 
کمی برخوردار است. اکثر لیگ های 
دنیا تعطیل هستند و آدم های فوتبالی 
نمی دانند شب های شان را چطور 
سپری کنند. اما امسال شاید »تور 
قهرمانان فوتبال« بتواند کمی از 
این کمبود فوتبال بکاهد چون قرار 
است تیم های بزرگ فوتبال اروپا 
در شهرهای مختلف ایالات متحده 

امریکا باهم بازی کنند.
این تور دوستانه میزبان تقابل هایی 
 ، س نتو و یو با  ن  میا ن  چو
منچستریونایتد با رئال مادرید و 
آرسنال با بارسلونا خواهد بود. دیروز 
خبر رسید که ایالات متحده بار دیگر 

میزبان یک ال کاسیکوی دوستانه 
در تور پیش فصل تابستانی خواهد 
بود و دو تیم برتر فوتبال اسپانیا 
به منظور آماده سازی برای فصل 
2۴-2۰23، مانند سال گذشته در 
این کشور به مصاف هم می روند؛ 
با این تفاوت که این بار شهر دالاس 
در ایالت تگزاس میزبان این دیدار 
جذاب و هیجان انگیز خواهد بود. 
تاریخ برگزاری این مسابقه 29 جولای 

)۷ مرداد( است.
سود مالی این تقابل در سال گذشته 
برای دو تیم بسیار خوب بود و تمامی 
بلیت های استادیوم محل برگزاری 
این دیدار در شهر لاس وگاس به 

فروش رفت؛ حال رئال مادرید و 
بارسلونا قصد دارند بار دیگر دیدار 
دوستانه شان را در خاک ایالات 
متحده امریکا برگزار کنند. بازی دو 
تیم در ال کاسیکوی لاس وگاس 
سال گذشته با نتیجه ۱-۰ به سود 

آبی واناری ها به پایان رسید.
دیگر بازی های مهم تور قهرمانان 
فوتبال که تاریخ و میزبانش مشخص 

شده به شرح زیر است:
رئال مادرید – میان؛ 23 جولای 
)۱ مرداد( در لس آنجلس)استادیوم 

رزبول(
رئال مادرید – منچستریونایتد؛ 
ر  د  ) د ا د مر  ۴ ( ی  لا جو  2 ۶

رجی( ن آ ا دیوم  ستا ا هیوستون)
رئال مادرید – یوونتوس؛ 2 آگوست 
)۱۱ مرداد( در اورلاندو)استادیوم 

کمپینگ ورلد(
بارسلونا – یوونتوس؛ 22 جولای )3۱ 
تیر( در سن فرانسیسکو )استادیوم 

لیوایز(
بارسلونا – آرسنال؛ 2۶ جولای )۴ 
مرداد( در لس آنجلس)استادیوم 

) فی سو
بارسلونا - میان؛ ۱ آگوست )۱۰ مرداد( 

در لاس وگاس)استادیوم الیجنت(
2۷ جولای  میان – یوونتوس؛ 
)۵ مرداد( در کارسون)استادیوم 

) هلث یگنیتی  د

 ۴ ۵  ۶  

  ۷۶ ۴   

  8 ۱   ۷

 2  ۷ 9 ۱

   2 8   

۴ 3 ۶  ۷ 

3   ۴ 2  

   8 ۱۵  

  ۴  2 ۶  
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شبی با اوله گونار سولشائر

بازیکنان امروزی زودرنج شده اند

۱23۴۵۶۷89۱۰۱۱۱2۱3۱۴۱۵
سنوگارازییول   دا۱
نا  انم  و  اتاکان2
یمیرک  ابن  رم   لد3
  دای   پیلیف  انیر۴

رام  اا    یک ماس۵
سر  یور   فاک   نا۶
و راکم   الیف  ی۷
لانسرا        گنان8
ک  ویا پم    ار ی9
رهـ  نیروس   ن نس۱۰
بمب   نویک    روت۱۱
کدوک  یورسخ کیرا۱2
نا  وس  لما ناما   ۱3
دنمروپ ا وال   یا۱۴
ییوستامنیشوکویک۱۵

 zجالب روز

جمعه شب نواک جوکوویچ، مرد شماره یک تنیس جهان از صربستان، 
در نخستین دیدارش در رقابت های تنیس ۱۰۰۰ امتیازی مسترز رم، مقابل 
توماس اچوری از آرژانتین دو بر صفر و با نتایج هفت بر شش و شش بر دو 
به برتری رسید و راهی دور بعد شد. نکته جالب اینجا بود که ژوزه مورینیو، 
سرمربی پرتغالی رم، که از طرفداران تنیس و جوکوویچ است این نبرد را از 
نزدیک تماشا کرد و حتی بعد از پیروزی جوکو به سمت او رفت و کاهی به 
تنیسور صرب داد تا مرد شماره یک تنیس جهان آن را برایش امضا کند! 
جوکوویچ که از این ماجرا ذوق زده به نظر می رسید بعد از این اتفاق به 
خبرنگاران گفت: »این برای نخستین بار نیست که او به دیدنم می آید. پیش 
از این هم بارها او را در ورزشگاه دیده ام؛ بویژه زمانی که بازی ها در لندن 
برگزار می شد. مورینیو معمولاً بازی ها را از نزدیک تماشا می کرد. مورینیو از 
طرفداران و عاقه مندان تنیس است. او یکی از بهترین مربیان تاریخ است 
و خوشحالم که برای دیدن بازی هایم می آید. او انسان بسیار مهربانی است 
و همواره برخورد خوبی با من داشته است. امیدوارم که پاسخ این لطف 

مورینیو را بدهم و به زودی برای دیدنش به تمرین رم بروم.«
 

 zتکنولوژی روز

رودریگو مهاجم جوان برزیلی تیم رئال مادرید این فصل پیشرفت قابل توجهی 
کرده. آمار گلزنی و پاس گل او هم افزایش داشته. این پیشرفت توجه بسیاری 
از کارشناسان و فوتبال دوستان را به خود جلب کرده و تحسین بسیاری را هم 
برای این بازیکن به همراه داشته و حالا به نظر می رسد که دلیل اصلی این 
پیشرفت مشخص شده است. سایت گل خبر داده که یکی از دلایل اصلی این 
اتفاق، استفاده این مهاجم برزیلی از انگشتر هوشمندی است که در زمان خواب 
به دست می کند. این انگشتر هوشمند در واقع برنامه خاصی دارد که می تواند 
اطاعات مربوط به شرایط فیزیکی رودریگو در زمان خواب را برای مربی شخصی 
او ارسال کند و این مربی هم بر اساس میزان و نحوه استراحت او برایش برنامه 

مشخصی را تدارک می بیند.
این سیستم به حدی مؤثر است که رئال مادرید قصد دارد از این شیوه برای 
تمامی اعضای تیم در فصل آینده استفاده کند تا بتوانند بر این اساس که هر 

کدام چه کیفیت خوابی دارند، تمرین خاصی را انجام دهند.
بد نیست بدانید رودریگو در چند هفته اخیر نمایش بسیار درخشانی داشته 
و موفق شده در جریان دیدار برابر آلمریا و همچنین فینال کوپا دل ری مقابل 

اوساسونا گل بزند و پاس گل ارسال کند.

مادرید به فکر استفاده بیشتر از ابزار هوشمند

انگشتر جادویی رودریگو
نوله: ژوزه عاشق تنیس است

مورینیو از جوکوویچ امضا گرفت

افقی:
۱- ستاره سوخته استقال و پرسپولیس – مهاجم بلغاری سابق منچستر  و تاتنهام  
2- سرمربی سابق و خاطره ساز تیم ملی فوتبال كشورمان – از ورزشگاه های 
جام جهانی2۰۰2 – پسوند شباهت 3- مهاجم هلندی و سابق بایرن مونیخ – 
اصطاحی در كامپیوتر – دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال فرانسه ۴- ماده ای 
در شنا – هافبك سابق پرسپولیس – فرزندزاده ۵- درخت تسبیح – پایتخت 
موسیقی – تظاهر به انجام كارخوب – تكرار حرف ۶- سنگریزه – عدد فوتبال 
- هرگز نه – هنوز مبل نشده ۷- باشگاهی در فوتبال بلژیك – اتوبوس فرنگی 
8- مرد سال فوتبال اروپا در سال ۱98۶ – پدربزرگ آذری ها 9- كشتی جنگی – 
مهاجم سابق استقال تهران  ۱۰- رییس سلبق پرسپولیس – طایفه ای در غرب 
كشورمان – موضوع – حرف دهان كجی ۱۱- از مصالح ساختمانی – آلت نخ تابی 
– كشور دو تکه - هر مردی باید داشته باشد ۱2- نفر اول اداره – كشوری در آسیا 
و اروپا - فیلمی از حاتمی كیا ۱3- مدافع سابق تاتنهام – سه یار همقد – خشكی 
– مادر همه ورزش ها ۱۴- تكرار حرف – كشوری در اروپا – اولین داور ایرانی که 

در جام جهانی سوت زد ۱۵- پیشكسوت فوتبال كشورمان
عمودی:

۱- باشگاهی که سال ها پیش در  فوتسال فعال بود – والیبالیست قدیمی 
كشورمان 2- باشگاهی در فوتبال انگلیس – نامی برای پسران 3- دروازه بانی 
از فوتبال كامرون – گودال – پیمانه ۴- پول آسیایی – از مربیان لیگ اسپانیا 
– همسر حضرت ابراهیم ۵- نام نواك تنیس باز چكی – باشگاهی در انگلیس – 
فایده ۶- عدد فوتبال – زنده – پوستین – عدد دو رقمی ۷- باشگاهی در فوتبال 
آلمان – مرد قرن فوتبال هلند 8- اجداد – روحانی بودایی  9- هافبك سابق تیم 
ملی فوتبال آلمان – مرزبان ۱۰- خیابان خون – حرف دهان كجی – راه كوتاه - 
تكرار حرف ۱۱- در – باشگاهی در فوتبال اسپانیا – ثروتمند ۱2- رئیس برکنار شده 
فدراسیون جهانی وزنه  برداری – آخرین رمق – مادر – تنگه معروف ۱3- جایز – جد 
رستم – رفیق گندم – تصدیق روس ها ۱۴- باشگاهی در فوتبال انگلیس - از 

تیم های حاضر در جام جهانی  2۰۰۶، ۱۵- برق مثبت - چهره مورد نظر ما
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